
 
 
DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
COMANDO DA AERONÁUTICA 
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/GAPLS/2018 
(Processo Administrativo n.°67532.004038/2017-71) 
 
Eu, MARCUS VINÍCIUS MAIA GONÇALVES, representante legal da Empresa VITHA SERVICE –EMPRESA DE 
ADMINISTRAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS- EIRELI, com sede à Rua Rua Bonaparte, 344 - Padre 
Eustáquio, CEP: 30.720-200, Belo Horizonte- MG , inscrita no CNPJ sob no nº CNPJ nº. 14.551.828/0001-42 
para fins do disposto no Edital, em cumprimento ao 
disposto no inciso XXIV, alínea “d”, do art. 19 e Anexo VIII da IN SLTI nº 2/2008, possui os seguintes 
contratos firmados com a iniciativa privada e a administração pública vigentes nesta data: 
Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente. 

 
Nome do Órgão/Entidade/ 
Empresa com quem possui contrato vigente 

Período de vigência 
do 

contrato 

Valor total do contrato 
no período de vigência 
(R$) 

INDI- INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO 03/04/2017 a  
03/04/2019 

386.899,68 

16º BATALHÃO DA POLICIA MILITAR  
 

06/05/2017 a 
26/05/2019 

103.973,76 

COPASA BH 07/06/2017 a 
07/06/2019 

4.048.885,40 

CORPO DE BOMBEIROS 
 

01/102017 a 
01/11/2018 

 
73.590,00 

CEMIG MONTES CLAROS / VALADARES 
 

05/01/2018 a 
05/03/2019 

 
 
157.079,40 

POLICIA MILITRAR - CSC  
 

19/03/2018 a 
19/03/2019 

422.980,33 

 
COMPROVAÇÃO DO REQUISITO CONSTANTE DO ITEM 9.5.4.3 DO EDITAL 
 
Cálculo demonstrativo visando comprovar que o patrimônio líquido é igual ou superior a soma 
mensal do valor dos contratos firmados com a administração pública e com a iniciativa privada. 
R$ 1.314.157,80  x12    = 5,69 
R$      2.768.398,14  
 
COMPROVAÇÃO DO REQUISITO CONSTANTE DO ITEM 9.5.4.5 DO EDITAL 
Cálculo demonstrativo da variação percentual do valor total constante na declaração de contratos firmados com a 
iniciativa privada e com a Administração Pública em relação à receita bruta. 
(5.426.149,62 -  R$  5.193.408,57 ) x 100 = 4,28% 
5.426.149,62 

 
Belo Horizonte, 31 de outubro de 2018.  
 
  

 
_________________________________________ 

MARCUS VINÍCIUS MAIA GONÇALVES 
RG M-6-093.836 SSP/MG 

Administrador 

 

Vitha Service –Empresa de Administração e Terceirização de Serviços- Eireli, Rua Bonaparte, 344 - 

Padre Eustáquio – CEP: 30.720-200, BH- MG, tel: (031) 34125626 – e-mail: vithaservice@bol.com.br 

 

mailto:vithaservice@bol.com.br

